常州市金坛区妇女联合会
坛妇发〔2018〕21号

关于做好2018年度寻找最美家庭工作的通知
各镇、开发区、茅山旅游度假区、各街道妇联、城区各妇委会（妇联）、区各有关单位：

为深入贯彻党的十九大精神和习近平总书记关于家庭文明建设的系列重要指示精神，充分发挥家庭在传承家庭美德、弘扬良好家风方面的独特作用，积极推动社会主义核心价值观在家庭中落细落小落实，根据省妇联《关于做好2018年度寻找江苏省最美家庭和评选江苏省五好家庭工作的通知》的有关要求，区妇联决定继续开展寻找最美家庭活动。现将有关事项通知如下：

一、推选名额

在全区寻找2018年最美家庭100户。
二、寻找要求及推选条件

1.寻找要求

按照不设标准、没有门槛的原则，只要是积极践行社会主义核心价值观，弘扬家庭美德、具有优良家风，事迹生动可亲、真实可信、传递正能量、具有闪光点的家庭均在寻找范围。各级妇联要拓宽寻找渠道，创新活动形式，依托社区（村）妇女儿童之家开展寻找“最美家庭”六个一活动，即建立一个宣传栏、树立一个光荣榜、推出一批典型、组织一次寻访文明家风家训、晒一次家庭幸福生活、开展一次最美家庭讲好家训活动，最大限度吸引广大家庭参与寻找最美家庭活动，充分运用各类媒体，大力宣传在勤政清廉、孝老爱亲、绿色节俭、移风易俗、邻里互助、热心公益等方面事迹突出的各类家庭，力求使最美家庭由群众推荐产生、经得起群众评议、得到群众认可。
2.推选办法

最美家庭寻找要面向基层家庭，依托城乡社区“妇女儿童之家”和各类妇联网络阵地，通过组织推荐、社会化推荐等方式，择优推荐，使最美家庭推荐具有广泛的群众性、代表性。以往已获得过区级以上最美家庭的不再推荐。

（1）组织推荐
由各推荐单位自下而上层层发动，根据推选名额，择优推荐区级最美家庭的候选家庭。
（2）社会化推荐
广大家庭可以采取自荐、他荐等方式，向区妇联推荐区级最美家庭的候选家庭。
三、材料报送

1.各有关单位认真填写《2018年度金坛区最美家庭推荐表》（附件2）、《2018年度金坛区最美家庭信息汇总表》（附件3）、家庭主要事迹不超过500字，不以第一人称写，重点突出家庭主要成员在传承中华家庭美德、培育良好家风、弘扬时代新风等方面的作用和影响。

2.提供3张jpg格式的家庭生活照片，文件不小于2M，规格不小于2000像素，无水印，每张照片配一段不超过50字的文字说明。
3.提供mp4、mov格式的家庭视频材料，规格不小于1920×1080像素，时间3-5分钟，每段视频配100字左右的说明文字（可提供现有视频）。
4.各单位要严格把关，在推荐上报前要完成资格审核、社会公示，并接受群众评议，做到程序规范、客观公正、实事求是，确保所推荐、评选的家庭事迹突出，群众认可，是广大家庭学习的榜样。区妇联将在新闻媒体宣传展示最美家庭。
请各单位于2018年 6月30日前，将所有材料纸质版一式二份寄送区妇联儿童部（清风路1号市民中心A座1153室）。同时将所有材料电子版按统一格式打包命名（如：金坛区最美家庭-××单位-××家庭），发送至儿童部邮箱391458694@qq.com。联系人：何萍；电话：82822267 。
附件：1.2018年度最美家庭名额分配表

2.2018年度金坛区最美家庭推荐表
3.2018年度金坛区最美家庭信息汇总表

常州市金坛区妇女联合会
2018年5月23日
附件2

2018年度金坛区最美家庭推荐表
	姓名

	性别

	年龄

	民族

	政治面貌

	文化
程度

	联系电话
（手机+固话）

	邮政
编码

	工作单位
及职务

	家庭住址

	推荐方式

	家
庭
主
要
成
员
	称 谓
	姓  名
	年龄
	政治

面貌
	工作单位及职务

	家庭曾获
荣 誉
	1.市级：□文明家庭    □最美家庭    □书香家庭
2.区级：□文明家庭    □最美家庭    □书香家庭
2.其他：

	主要事迹

	推

荐

单

位

意

见
	（盖章）

年   月   日
	区妇联意见
	（盖章）

年   月   日

附件3

2018年度金坛区最美家庭信息汇总表

	序号
	家庭主要成员
	最美家庭
类型
	推荐
方式
	家庭住址
	联系方式

	姓名
	性别
	民族
	年龄
	职业

- 8 -

PAGE
— 5 —